
 

  

О  плане работы Совета  

Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района РТ 

на  2016 год  

 

   Заслушав и обсудив выступление главы Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района Шабутдиновой Н.П. «О  плане работы 

Совета Войкинского сельского поселения  Алексеевского муниципального 

района РТ на  2016 год»  

 

Совет Войкинского  сельского поселения решил: 

 

1. Утвердить план работы Совета Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год 

согласно приложению №1. 

2. Рекомендовать Исполнительному комитету Совета Войкинского 

сельского поселения в своей работе руководствоваться утвержденным планом 

работы, обеспечить подготовку и организацию выполнения намеченных 

мероприятий. 

3. Обнародовать решение  путем размещения его на информационных 

стендах сельского поселения, официальном сайте Алексеевского 

муниципального района alekseevsk.tatarstan.ru. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Войкинского 

сельского поселения                                                   Н.П.Шабутдинова

  

СОВЕТ ВОЙКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ВОЙКИНО АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ 

         РЕШЕНИЕ 

 

          04.03.2016 

 

 
с. Войкино 

                   КАРАР 

 

                    №  30 



2 

Приложение  1. 

к  Решению Совета Войкинского 

                                                                        сельского поселения                                                                    

                                                                                                          от 04.03.2016 г. № 30 

 

 

План  работы Совета Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан  на 2016 год  

 

                   Содержание вопросов: Ответственные исполнители: 

Организационные мероприятия 

Проведение заседаний Совета сельского 

поселения 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова, 

депутаты Совета 

Прием граждан депутатами Совета в 

избирательных округах. 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова, 

депутаты Совета 

Оказание методической, правовой помощи 

депутатам Совета 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

секретарь Исполнительного 

комитета, депутаты Совета. 

Организация и проведение собраний граждан 

в населенных пунктах поселения  

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова  

 

Работа с входящей и исходящей 

корреспонденцией  

Глава, Председатель Совета 

Поселения Н.П.Шабутдинова, 

секретарь Исполнительного 

комитета 

Подготовка вопросов, проектов решений и 

материалов для рассмотрения на заседания 

Совета 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова, 

секретарь Исполнительного 

комитета 

Направление проектов решений Совета на 

заключение на соответствие законодательству 

в прокуратуру района, на 

антикоррупционную экспертизу 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова, 

секретарь Исполнительного 

комитета 

 

Разработка и утверждение нормативных 

правовых актов 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова, 

секретарь Испол.комитета 

 

Осуществление контроля исполнения 

решений Совета 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова,  

 



3 

Организация и проведение публичных 

слушаний по обсуждению проектов решений 

Совета: 

-об исполнении бюджета Поселения за 2016 

год 

-о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова, 

секретарь Исполнительного 

комитета 

Ведение электронной версии решений Совета 

и Регистра НПА  

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова, 

секретарь Исполнительного 

комитета 

Обнародование и (или) размещение на сайте 

муниципального района, на Правовом 

портале РТ  решений Совета 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова, 

секретарь Исполнительного 

комитета 

Подготовка и направление решений Совета в 

Регистр нормативных правовых актов 

Республики Татарстан в Министерство 

юстиции РТ 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова, 

секретарь Исполнительного 

комитета 

Обеспечения формирования, оформления и 

сдачи в архив документов Совета 

Секретарь  Исполнительного 

комитета 

Организация работы в Совете Поселения по 

противодействию коррупции 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова,  

Январь-февраль 

О внесение изменений в бюджет Поселения 

(при необходимости) 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова,  

Приведение в соответствие с действующим 

законодательством нормативных правовых 

актов Совета Войкинского   сельского 

поселения  Алексеевского муниципального 

района 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова,  

Об инициировании проведения референдума 

 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

О назначении местного референдума Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

Отчет о  деятельности  Совета сельского 

поселения за 2016 год. 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

О плане  работы Совета Войкинского 

сельского поселения на 2017 год 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

О состоянии работы по противодействию 

коррупции в органах местного 

самоуправления Войкинского сельского 

поселения  Алексеевскоого  муниципального 

района. 

 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 



4 

Об организации работы в сельском поселении 

по профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

Отчет Главы поселения, депутатов о работе 

на избирательных округах за год. 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

Март 

О внесение изменений в бюджет Поселения 

(при необходимости) 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

Об итогах референдума по вопросу введения 

самообложения граждан на территории 

поселения 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

Приведение в соответствие с действующим 

законодательством нормативных правовых 

актов Совета Войкинского  сельского 

поселения Мамадышского муниципального 

района 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

О  работе по профилактике правонарушений  

на территории   Войкинского сельского  

поселения. 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

О мероприятиях по санитарной очистке и 

благоустройству населенных пунктов 

Войкинского сельского поселения в период 

двухмесячника 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова, 

депутаты 

Об организации сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора на территории Войкинского 

сельского поселения 

Глава, Председатель Совета 

поселения  Н.П.Шабутдинова, 

депутаты Совета  

О развитии культуры на территории 

сельского поселения, организации досуга и 

обеспечения населения услугами организаций 

культуры 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

                                                                Апрель 

Приведение в соответствие с действующим 

законодательством нормативных правовых 

актов Совета Войкинского  сельского 

поселения Мамадышского муниципального 

района 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

О плане мероприятий и проведении 

санитарной весенней очистки и 

благоустройства территории населенных 

пунктов 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

О плане мероприятий содержания, охраны, 

защиты и восстановления зеленых 

насаждений в  сельском поселении  

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

О плане мероприятий по подготовке и  Глава, Председатель Совета 



5 

празднованию 72-ой годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 -1945 

годов 

поселения Н.П.Шабутдинова 

О мероприятиях в области гражданской 

обороны, предупреждения чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах на территории  Войкинского  

сельского поселения 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

О мероприятиях по безопасности дорожного 

движения на дорогах местного значения в 

границах поселения 

 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

О формировании здорового образа жизни и 

развития на территории 

поселения  физической культуры и массового 

спорта  

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова, 

депутаты совета 

О дополнительных мерах по развитию 

личных подсобных хозяйств и повышения 

деловой активности населения Войкинского 

сельского поселения 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

Июнь 

Приведение в соответствие с действующим 

законодательством нормативных правовых 

актов Совета Войкинского  сельского 

поселения  

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова, 

секретарь ИК 

О плане мероприятий по подготовке к 

выборам в Государственную Думу 

Российской Федерации 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

О мерах по снижению злоупотребления 

алкогольной продукцией, пивом, табаком и 

формированию здорового образа жизни среди 

населения Войкинского сельского поселения 

муниципального района. 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

О развитии сельскохозяйственного 

производства на территории сельского 

поселения 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

Июль 

Приведение в соответствие с действующим 

законодательством нормативных правовых 

актов Совета Войкинского сельского 

поселения  Алексеевского муниципального 

района 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

О состоянии общественного порядка на 

территории Войкинского  сельского 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 



6 

поселения.   

  

О работе  с детьми и молодежью в сельских 

библиотеках  

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

Библиотекари СБ 

О ходе развития и поддержки малого и 

среднего предпринимательства, развития 

ЛПХ, КФХ в Отарском сельском поселении. 

 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

 

О работе социального обслуживания 

населения на территории сельского поселения 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

 

Об исполнении бюджета Войкинского 

сельского поселения  за 1 полугодие 

20167года 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

 

 

Сентябрь 

Отчеты депутатов о работе на избирательных 

округах. 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

 

 

Ноябрь 

Приведение в соответствие с действующим 

законодательством нормативных правовых 

актов Совета Войкинского  сельского 

поселения Алексеевского муниципального 

района 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

 

О проекте бюджета сельского поселения П 

Алексеевского муниципального района 

Аеспублики Татарстан на 2017 год  

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

 

О формировании и содержании архива 

Войкинского сельского поселения 

 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

Секретарь ИК 

Об обеспечение  благоприятной окружающей 

природной среды и экологической 

безопасности на территории Войкинского 

сельского поселения 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

 

О работе органов местного самоуправления 

Войкинского сельского поселения  по 

организации личного приема, ведения 

делопроизводства по обращениям граждан 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

 

Утверждение ставок земельного налога и 

налога на имущество физических лиц (при 

необходимости) 

 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

 



7 

 

Декабрь 

О внесение изменений в бюджет Поселения 

(при необходимости) 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

 

 

Приведение в соответствие с действующим 

законодательством нормативных правовых 

актов Совета Войкинского  сельского 

поселения  Алексеевского муниципального 

района 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

 

 

О бюджете Войкинского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год. 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова, 

гл.бухгалтер ИК 

 

 

Отчеты депутатов о работе на избирательных 

округах. 

Глава, Председатель Совета 

поселения Н.П.Шабутдинова 

 

 

 

                                                                 Собрания граждан 

 

№ 

п/п 

Содержание работы: Ответственные 

исполнители 

1.  Организация сбора и вывоза мусора и 

расчистка дорог в населенных пунктах. 

Глава, председатель 

Совета СП 

2.  Подготовка к проведению референдума на 

территории сельского поселения   

Глава, председатель 

Совета СП 

3.  О Реализации плана мероприятий по 

самообложению граждан. 

Глава, председатель 

Совета СП 

4.  Организация выпаса скота на территории 

поселения  

Глава, председатель 

Совета СП 

5.  Обходы домохозяйств населенных пунктов. 

Введение данных в похозяйственные книги 

поселения 

Секретарь 

исполнительного 

комитета СП 

6.  О работе по увеличению поголовья в 

личных подсобных хозяйствах граждан . 

 

Глава, председатель 

Совета СП 

7.  Подготовка к проведению праздника, 

посвященного 72-ГОДОВЩИНЕ  Победы. 

Глава, председатель 

Совета СП, работники 

СДК, библиотеки 

8.  О противопожарной безопасности Глава, председатель 

Совета СП 

9.  О состоянии оперативной обстановки на 

территории сельского поселения; 

Глава, председатель 

Совета СП 

10.  О формах поддержки  малого  и  среднего 

предпринимательства 

Глава, председатель 

Совета СП 



8 

11.  Организация досуга и обеспечения  

услугами организаций культуры 

Глава, председатель 

Совета СП 

12.  О первичных мерах пожарной безопасности 

в границах населенных пунктов Поселения 

Глава, председатель 

Совета СП 

13.  Организация работы с семьями, 

оказавшимися в трудной жизненной 

ситуации, малообеспеченными гражданами, 

инвалидами, многодетными семьями. 

Глава, председатель 

Совета СП 

14.  Организация работ с пожилыми 

гражданами поселения. Организация 

мероприятий по подготовке и проведению 

Дня пожилых людей в сельском поселении. 

Глава, председатель 

Совета СП 

15.  Посадка деревьев на территории сельского 

поселения. 

Глава, председатель 

Совета СП 

16.  Содержание и ремонт местных дорог в 

границах поселения 

Глава, председатель 

Совета СП 

17.  Ремонт родников. Очистка родников, 

водоемов     от кустарников 

Глава, председатель 

Совета СП 

18.  Организация санитарной очистки 

территорий населенных пунктов. 

Организация и проведение двухмесячника 

по санитарной очистке территории 

населенных пунктов 

Глава, председатель 

Совета СП 

19.  Подготовка к проведению ярмарок, 

праздников, мероприятий. 

Глава, председатель 

Совета СП 

20.  Подготовка к проведению национального 

праздника «Сабантуй» 

Глава, председатель 

Совета СП 

21.  Работа по увеличению налоговой базы 

бюджета СП. 

Глава, председатель 

Совета СП 

22.  Создание условий по обеспечению 

пожарной безопасности жилого сектора 

населенных пунктов, расположенных на 

территории сельского поселения. 

Глава, председатель 

Совета СП 

23.  Организация помощи в период посевной, 

уборочной страды 

Глава, председатель 

Совета СП 

24.  Обновление информационных стендов на 

территории н.п. поселения, размещение 

информационных материалов на 

официальном сайте района. 

Глава, председатель 

Совета СП 

 

 

 Руководитель исполкома сельского поселения:               Н.П.Шабутдинова 

                 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

 

 

 

                                                      

 

 

 

 

 

                                                                                         

 

 

  

 


